

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Muffin Banane

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5035
Bezeichnung: Muffin Banane
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, Trinkwasser, Bananen, **Butter**, Choco Chunks A&N(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vanilleextrakt, Emulgator(Lecithine)), Rapsöl, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1498 kJ / 358 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	14 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,3 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	53 g	0,0 g
davon Zucker :	28 g	0,0 g
Eiweiß :	4,0 g	0,0 g
Salz :	0,32 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 2

Muffin Blaubeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5030
Bezeichnung: Muffin Blaubeere
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Heidelbeeren, **fettarme Milch 1, 5% Fett**, Weißzucker, **Butter aus Milch**,
Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel
(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)),**Hühnereieigelb**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat),
Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Stärke)Speisesalz, Säuerungsmittel
(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet.
Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten
Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1010 kJ / 240 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	7,5 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	37 g	0,0 g
davon Zucker :	14 g	0,0 g
Eiweiß :	4,6 g	0,0 g
Salz :	1,0 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 3

Muffin Himbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5033
Bezeichnung: Muffin Himbeere
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Himbeeren, **fettarme Milch 1, 5% Fett**, Weißzucker, **Butter aus Milch**, Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), **Hühnereieigelb**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Stärke), Speisesalz, Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1004 kJ / 239 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	7,4 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	37 g	0,0 g
davon Zucker :	14 g	0,0 g
Eiweiß :	4,8 g	0,0 g
Salz :	1,0 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 4

Muffin Johannisbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5032
Bezeichnung: Muffin Johannisbeere
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Johannisbeeren, **fettarme Milch 1, 5% Fett**, Weißzucker, **Butter aus Milch**, Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), **Hühnereieigelb**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Stärke)Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	999 kJ / 237 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	7,4 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	37 g	0,0 g
davon Zucker :	14 g	0,0 g
Eiweiß :	4,7 g	0,0 g
Salz :	1,0 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 5

Muffin Karotte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5037
Bezeichnung: Muffin Karotte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Zucker, **Butter**, Karotten, Rapsöl, Bananen, Apfelkompott, Ananasstücke Dose Metro (Ananas, Säureregulator(Citronensäure)),**Walnusskerne**, Sultaninen, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Aroma, Speisesalz, gemahlener Zimt, Muskatnuss, Piment, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1554 kJ / 380 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	52 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	5,0 g	0,0 g
Salz :	0,69 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 6

Muffin Kirsche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5031
Bezeichnung: Muffin Kirsche
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Sauerkirschen, **fettarme Milch 1, 5% Fett**, Weißzucker, **Butter aus Milch**,
Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig **Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel
(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), **Hühnereieigelb**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat),
Stärke, Speisesalz, Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet.
Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten
Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	4223 kJ / 241 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	7,5 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	38 g	0,0 g
davon Zucker :	15 g	0,0 g
Eiweiß :	4,7 g	0,0 g
Salz :	0,96 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 7

Muffin Rhabarber

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5034
Bezeichnung: Muffin Rhabarber
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl, Rhabarber, **fettarme Milch 1, 5% Fett**, Weißzucker, **Butter aus Milch**, Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), **Hühnereieigelb**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Stärke), Speisesalz, Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	980 kJ / 233 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	7,4 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	36 g	0,0 g
davon Zucker :	13 g	0,0 g
Eiweiß :	4,6 g	0,0 g
Salz :	1,0 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 3.9.2026

Seite 8

Muffin Schoko

Allgemeine Produktangaben

Datum: 3.9.2026 Art.-Nr.: 5036
Bezeichnung: Muffin Schoko
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, **Weizenmehl**, Trinkwasser, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), **Butter**, Rapsöl, Lubeca 722 IVORY Coast 60% dunkle kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator(SojaLecithine), Vanilleextrakt), Cacao 1 kg Kakao Puder Metro(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1585 kJ / 379 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,9 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	55 g	0,0 g
davon Zucker :	27 g	0,0 g
Eiweiß :	3,5 g	0,0 g
Salz :	0,09 g	0,00 g